
Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder Executivo - Seção I, Edição de 15/09/2012 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DA FAZENDA 
SÃO PAULO PREVIDÊNCIA – SPPREV 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O EMPREGO PÚBLICO PERMANENTE DE 

TÉCNICO EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E ANALISTA EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E TÍTULOS 
 

A SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Concurso Público 
para preencher as vagas existentes para os empregos públicos permanentes de Técnico em Gestão 
Previdenciária e de Analista em Gestão Previdenciária, regido pelo Edital SPPREV nº 1, de 05 de junho de 2012, 
de Abertura de Inscrições publicado em 07 de junho de 2012 no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Poder 
Executivo, Caderno I, com retificação publicada em 04 de julho de 2012, RESOLVE: 
 

1. Informar que os recursos interpostos quanto à aplicação da prova objetiva, divulgação das questões e dos gabaritos 

preliminares foram analisados e que as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas 

(www.concursosfcc.com.br) no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital. 

2. Tornar pública, de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições, SPPREV nº 1 de 05 de junho de 2012, a relação 

dos: 

a. Candidatos Habilitados após Prova Objetiva e Avaliação dos Títulos para o emprego público de Analista em Gestão 

Previdenciária, de acordo com o disposto nos Capítulos IX e X do Edital do Concurso, conforme Anexo I. 

b. Candidatos com deficiência Habilitados após Prova Objetiva e Avaliação dos Títulos para o emprego público de 

Analista em Gestão Previdenciária, de acordo com o disposto nos Capítulos IX e X do Edital do Concurso, conforme 

Anexo I. 

c. Habilitados após Prova Objetiva para o emprego público de Técnico em Gestão Previdenciária, de acordo com o 

disposto no Capítulo IX do Edital do Concurso, conforme Anexo II. 

d. Candidato com deficiência Habilitados após Prova Objetiva para o emprego público de Técnico em Gestão 

Previdenciária, de acordo com o disposto no Capítulo IX do Edital do Concurso, conforme Anexo II. 

 

3. Tornar pública as alterações de gabarito e atribuição de questões da Prova Objetiva, conforme itens 9 a 11 do 

Capítulo XII do Edital do Concurso. 

 

ANALISTA EM GESTÃO PREVIDENCIÁRIA (A01) 

ALTERAÇÕES DE GABARITO 

Questão 42 tipo 1 C  
Questão 42 tipo 2 D  
Questão 43 tipo 3 D  
Questão 43 tipo 4 E  
Questão 44 tipo 5 E  
 
Questão 61 tipo 1 D  
Questão 61 tipo 2 E  
Questão 59 tipo 3 E  
Questão 59 tipo 4 A  
Questão 60 tipo 5 A  

 

QUESTÕES ATRIBUÍDAS 

Questão 16 tipo 1   
Questão 16 tipo 2   
Questão 17 tipo 3   
Questão 17 tipo 4   
Questão 18 tipo 5   
 
Questão 48 tipo 1   
Questão 48 tipo 2   
Questão 49 tipo 3   
Questão 49 tipo 4   
Questão 50 tipo 5   



 
Questão 65 tipo 1   
Questão 65 tipo 2   
Questão 66 tipo 3   
Questão 66 tipo 4   
Questão 67 tipo 5   
 
Questão 70 tipo 1   
Questão 70 tipo 2   
Questão 65 tipo 3   
Questão 65 tipo 4   
Questão 66 tipo 5   

 

4. Comunicar que a partir da data de publicação deste Edital as notas de todos os candidatos que realizaram as provas 

poderão ser consultadas no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

5. Reiterar que os recursos referentes ao Resultado das Provas Objetivas e ao Resultado da avaliação dos Títulos 

deverão ser interpostos no período de 17/09/2012 a 19/09/2012, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos 

Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público. Os 

recursos interpostos em desacordo com as especificações constantes do Edital de Abertura de Inscrições não serão 

apreciados. 

 
 
 

 
São Paulo/SP, 13 de setembro de 2012 

São Paulo Previdência – SPPREV 
 
 
 

A LISTA COMPLETA DE CANDIDATOS HABILITADOS ESTÁ DISPONÍVEL NO DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE 

DE SÃO PAULO. 


